
اخباراز مــیــان خــبــرهــا
علمی اجتماعی 

 معاون دادستان عمومی و انقلاب
 مرکز استان تشریح کرد 

10 شیوه زمین خواری 
معاون دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز اســتان گفت: 
زمین خواران با 10 شیوه اقدام به زمین خواری می کنند.

»محمد بخشــی محبی« در گفت و گو با ایســنا با اشاره به 
تحلیل شــیوه های زمین خواری از ســوی شــورای حفظ 
حقوق بیت المــال و شناســایی 10 شــیوه زمین خواری 
مطرح، اظهار کرد: تصرف زمین از طریق جعل سندهای 
ملکی، جعل در اســناد هویتی افراد، نشــانه گذاری های 
خودســاخته و تغییر در طبیعــت، تبانی با ســازمان های 
ذیربط، توســعه غیرقانونی در حریم رودخانه ها، جاده ها 
و مراتع، تصرف زمین ها به بهانــه اقدامات خیرخواهانه، 
ســوء اســتفاده از خلاءهای موجــود در ثبــت زمین های 
دولتی، سوء استفاده از ســندهای باطله، سوءاستفاده از 
اموال بی صاحب و مالکان متواری و ثبت دعاوی واهی در 
دادگاه ها و مراجع قضایی، از جمله شیوه هایی بودند که 
توسط افراد صورت می گرفتند که همه این ها شناسایی 

و پرونده های متعددی در این زمینه تشکیل شده است.
وی بــا بیــان ایــن کــه کار اصلــی شــورای حفــظ حقوق 
بیت المــال، شناســایی اراضــی ملــی و اعمــال قانــون 
زمین خواری  اســت، تصریح کرد: تاکید مســئولان عالی 
کشوری اعم از مقام معظم رهبری و رئیس قوه قضاییه بر 
لزوم حفظ زمین ها و اراضی ملی، موجب شد که اقدامات 
قضایی قاطع تری در این زمینه در اســتان صورت گیرد و 
2130 هکتار از اراضی ملی و عمومی که ارزشی معادل 

20 هزار میلیارد تومان دارند رفع تصرف شوند.

2480 قلع بنا طی سال گذشته	 
بخشی محبی با بیان اینکه در سال گذشته 2480 مورد 
قلع بنا داشتیم، خاطرنشان کرد: در 10 سال گذشته در 
استان تنها 700 رای اجرا شــده بود، اما در سال گذشته 
2480 مورد قلع بنا داشــتیم که از مهم ترین اراضی آزاد 
شده می توان به ارتفاعات جنوبی مشهد، اراضی بالادست 

سد ارداک و اراضی در داخل و حاشیه شهر اشاره کرد.
وی اضافه کرد: نکته مهم دیگر این بود که اراضی عمومی 
و دولتی فاقد سند بودند و این متصرفان و افراد زمین خوار 
را تشــویق می کرد که به نام خودشــان برای این زمین ها 
سند بگیرند. با توجه به این موضوع، در سال گذشته برای 
165 هکتار از زمین های دولتی سند صادر شد و در آینده  
نزدیک برای 476 هکتار دیگر هم ســند صادر می شود. 
سخنگوی شورای حفظ حقوق بیت المال با اشاره به اینکه 
به دو دلیل باید برای تمام اراضی ملی ســند صادر شــود، 
تصریح کرد: یکی اینکه افرادی که به عنوان مســتثنیات 
زمیــن دارنــد، بدانند زمین شــان کجاســت، همچنین از 
پدیده زمین خواری و بذل و بخشش هایی که بعضی اوقات 
توسط ادارات دولتی و متولیان صورت می گیرد جلوگیری 
شــود.وی با بیان اینکه در سال گذشــته علاوه بر مشهد و 
طرقبه و شاندیز در تعدادی از شهرهای استان نیز شورای 
حفظ حقوق بیت المال راه اندازی شد، گفت: در پنج شهر 
نیشــابور، کاشــمر، تربت جام، تربت حیدریه و سبزوار که 
شهرهایی دارای اهمیت بودند و در موضوع  زمین خواری 
تهدید می شدند، امسال شورای حفظ حقوق بیت المال 

تشکیل شد.

با تلاش محققان علوم پزشکی 
مشهدصورت گرفت: 

امکان درمان بیماران مبتلا به 
سرطان پروستات با رادیودارو 

در طــرح مشــترک مرکــز تحقیقات پزشــکی هســته ای 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با ســازمان انرژی اتمی 
ایران، درمان بیماران ســرطان پروســتات با لوتیشــیوم 
PSMA برای درمان متاســتازهای نواحــی مختلف بدن 
انجام شد.به گزارش مهر به نقل از دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، دکتر »سیدرسول زکوی« رئیس مرکز تحقیقات 
پزشکی هســته ای این دانشــگاه با اعلام این خبر افزود: 
یکــی از جدیدتریــن کارهایــی کــه در این مرکــز در حال 
انجام اســت؛ درمان بیماران نورواندوکرین با لوتیشیوم 
اوکتروتید و درمان بیماران سرطان پروستات با لوتیشیوم 
PSMA اســت؛ که برای اولین بار در ایران انجام شد و در 

منطقه نیز به ندرت این درمان انجام می شود.
وی ابراز کرد: این دارو برای درمان متاستازهای نواحی 
مختلف بدن از سرطان ها به کار برده می شود و تنها چند 

سالی است که در جهان مطرح شده است.
 عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد ابراز 
داشت: این دارو در طرحی مشترک میان مرکز تحقیقات 
پزشکی هسته ای دانشگاه علوم پزشکی مشهد و سازمان 
انرژی اتمی ایران تولید شده است. وی بیان داشت: تولید 
این دارو، کار جدیدی است و در حال حاضر کیت های آن 
در اروپا وجود دارد؛ اما به دلیل هزینه هنگفت نمی توان 
از این کیت ها اســتفاده کرد و بسیار خرسندیم که انرژی 
اتمی کشور، توانســته به ما در تولید این دارو کمک کند.
زکوی یادآور شــد: هر دوز مورد اســتفاده از ایــن دارو در 
خارج از کشــور برای بیمار 60 هزار یورو تمام می شود و 
در اروپا نیز تلاش بر این اســت که از طریق خیران هزینه 
درمان این بیمــاران پرداخــت شــود.عضو هیئت علمی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، تصریح کرد: بیشترین 
تحقیقات در این مدت بر بیماران"کانسرتیروئید" متمرکز 
بوده است؛ که برای درمان در درمانگاه پزشکی هسته ای 

و بخش بستری نیاز به تجهیزات بیشتری ندارند. 
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 دانشــگاه فردوسی مشــهد، دیروز میزبان سومین 
جشنواره فرهنگ ملل با »شعار صلح و دوستی « بود 
که در آن برخی از  سفرا، نمایندگان  و  دانشجویان 
21 ملیت جهان حضور داشتند و در کنار هم آداب 
و فرهنگ و رســوم خــود را بــه نمایش گذاشــتند. 
به گزارش خراســان رضوی، در حاشــیه ســومین 
جشــنواره فرهنــگ ملــل در دانشــگاه فردوســی 
مشهد فرصتی فراهم شد تا با برخی از دانشجویان 

کشورهای مختلف به گفت وگو بپردازیم.
» حکیم یاروف« از کشورتاجیکســتان که در رشــته 
علــوم اداری و اقتصــادی در دانشــگاه فردوســی 
مشهد تحصیل می کند،در غرفه ای تصاویرلباس 
ها و انــواع غذاهای محلی فرهنگ و آداب و رســوم 
کشــورش را به نمایش گذاشته اســت. از او درباره 
مشترکات فرهنگی ایران و تاجیکستان سوال می 
کنم که می گوید: مراسم هایی که در ایام نوروز و ماه 
مبارک رمضان در ایران برگزار می شــود، شباهت 

های زیادی به کشور ما دارد.

تعارفی بودن مردم ایران	 
»علی البرجی« از کشور لبنان نیز که در غرفه ای با 
ظرف های قدیمی آشپزی و عکس هایی از مناطق 
دیدنی لبنان، در این جشنواره شرکت کرده درباره 
فرهنگ مردم ایران می گوید: در این چند سالی که 
در مشهد دانشجوی رشته شیمی هستم همه مردم 
برخورد خــوب و مهربانی بــا من دارنــد و خاطرات 
خوبی از مردم مشــهد دارم. او تعــارف کردن مردم 
را رفتار عجیب مــردم ایران می دانــد و می افزاید: 
در میهمانی ها،ســوار و پیاده شــدن اتوبــوس و ... 
مردم همــه به هم تعــارف می کنند و ایــن برای من 
خیلی جالب بود.اما خانم »سندس راضی شهابی« 
از کشــور بحرین که بــا خرمای محلی خودشــان از 
بازدید کنندگان پذیرایی می کند، درباره فرهنگ 
مردم ایــران می گوید: به کشــورم برگــردم به همه 
دوستانم توصیه می کنم برای یک بار هم که شده به 
ایران بیایند. اما جالب تر این که یکی از دانشجویان 
کره ای از وقتی که به ایــران آمده نام هادی را برای 
خودش برگزیده اســت .از هادی می پرسم نظرت 
در مورد مردم ایران چیســت که مــی گوید: ایرانی 

ها خیلــی بخشــنده  و مهربان هســتند و بــه خاطر 
همین،اســم هادی را برای خودم انتخــاب کردم. 
از او می پرســم دوســت داری با یک دختــر ایرانی 
ازدواج کنی؟ در جوابم با خنده می گوید: خودم که 
دوست دارم ازدواج کنم ولی خانواده ام شاید راضی 
نباشــند . اما هم خودم و هــم خانــواده ام تحصیل 
در ایران را خیلی دوســت داریم و من در دانشــگاه 

فردوسی در رشته زبان فارسی تحصیل می کنم.
»محمد مسیح« از کشور اندونزی که در رشته صنایع 
در مشــهد تحصیل می کنــد، برگزاری جشــنواره 
فرهنــگ ملــل را فرصتی برای آشــنایی کشــورها 
عنوان می کنــد و می گوید:  در جشــنواره فرهنگ 
ملل با آداب  و رســوم خیلی از کشورها آشنا شدم و 
در تلاشم در این جشــنواره ،فرهنگ اندونزی را به 
همه معرفی کنم. وی با بیان اینکه مردم ایران مثل 
مردم اندونزی خنده رو و بشاش هستند، می افزاید: 
در سایر کشورها تبلیغات منفی در مورد ایران انجام 
می دهند که  همه آن ها دروغ اســت، مــردم ایران 
مهمان نوازهستندو ایران کشوری امن است و من 

افتخار می کنم که در ایران تحصیل می کنم.

محبوبیت نام های ایرانی در روسیه	 

خانم دکتر »منصــوره آقایوا« اســتاد دپارتمان زبان 
و ادبیات روســی دانشگاه فردوســی هم که  در این 
جشــنواره شــرکت کرده اســت، می گویــد: در این 
جشــنواره  هر آنچه از صنایع دســتی و مــکان های 
معــروف روســیه وجــود دارد و بازدید کننــد گان را 
بیشــتر جذب مــی کند، بــه نمایــش گذاشــتیم. از 
او می پرســم چرا اســمت ایرانی اســت ؟ پاسخ می 
دهد: ایــران و روســیه روابــط خوبی با هــم دارند  و 
ایــن جشــنواره مــی توانــد ملــت دو کشــور را بــه 
همدیگرنزدیک کندضمن این که نــام های ایرانی 

در کشور روسیه با محبوبیت روبه رو است.
» راحج صابر عبود الموســوی « ســفیر کشور عراق 
نیز که در حــال بازدید از غرفه دانشــجویان عراقی 
است، در گفت وگو با خراسان رضوی با بیان اینکه 
ایران دارای فرهنگ و تاریخ غنی اســت می گوید: 
دو کشور ایران و عراق مشــترکات فرهنگی زیادی 
دارند و ما همیشــه بــرای تعاملات بیشــتر با ملت و 
دولت ایران تلاش می کنیم. الموسوی یادآور می 
شــود: در ایــام اربعین، ملــت ایران و عــراق با خلق 

حماسه ای عظیم معجزه می آفرینند.

جشنواره فرهنگ ملل فرصت تعاملات 	 
فرهنگی در سال 2017

دکتــر » محمــد کافی«رئیس دانشــگاه فردوســی 
مشــهد هم در مراسم افتتاحیه ســومین جشنواره 
فرهنگ ملل می گوید: زمانی خراســان بزرگ که 
اکنون پاره های آن در کشورهای همسایه گسترده 
اســت، چهــارراه تبــادلات اقتصــادی، فرهنگی و 
علمی بوده است و شاید اکنون زمان مناسبی برای 
احیای روابط عمیق و گسترده و احیای نقش علمی 
و تاریخی این منطقه در عرصه بین المللی باشــد. 
وی می افزاید: وجود یک دانشــگاه بین المللی در 
مشــهد به عنوان یک شــهر بین المللی که در سال 
2017 به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اســلام 
انتخاب شده است، فرصت تعاملات فرهنگی میان 
جوامع و ملت های مختلف را بیشتر فراهم می کند 
و دانشگاهیان دانشگاه فردوسی با 25 هزار عضو 
اعم از اســتادان، کارکنــان و دانشــجویان افتخار 
می کنند که هم اکنــون لذت تحصیــل و تحقیق را 
در این دانشــگاه با بیش از 1500 دانشجو از 20 
ملیت جهان به اشتراک می گذارند.وی تصریح  می 
کند: سومین جشنواره فرهنگ ملل، جشن بزرگ 

با هم بــودن در میــان جوامع برومنــد و ملت هایی 
اســت که حول محور علم در این دانشگاه گرد هم 
آمدنــد.در ادامــه مراســم » ســید جواد حســینی« 
معاون سیاســی و اجتماعی اســتانداری خراسان 
رضوی بر حفظ وحــدت میان کشــورها تاکید می 
کند و می گوید: با وجود این که قدرت های بزرگ 
سعی در مدیریت جهانی و سوق دادن کشورها به 
سمت جهانی شــدن دارند، کشورهای اسلامی با 
زبان مشترک اسلام و با توسل به پشتوانه فرهنگی 
خود هم صدا و متحد هستند.» غنایی «رئیس اداره 
دانشجویان غیرایرانی دانشگاه فردوسی مشهد در 
این مراسم اظهار می دارد : امیدواریم این رویداد 
در بزرگترین و معتبرترین دانشــگاه شــرق کشــور 
موجبات تعاملات فرهنگی میان کشورهای منطقه 
را فراهم آورد و به صلح و دوســتی، عمق و توســعه 

بیشتری بخشد.
همچنین کاشــت نهال های زیتون به نشــانه صلح 
و دوســتی توســط ســفرای کشــورها و برش کیک 
جشنواره ملل و به پرواز درآوردن کبوتران سفید به 
نشانه آزادی از دیگر برنامه های جشنواره فرهنگ 

ملل بود.

پروازکبوتران  صلح درجشنواره فرهنگ ملل
باحضورنمایندگان 21 ملیت جهان در دانشگاه فردوسی مشهدبرگزارشد 

جــامــعــه
Tue 18 Apr , 2017, No.3543روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

4
سه شنبه 29  فروردین 1396  . شماره 3543

طی اردیبهشت ماه امسال 

ایجاد مسیر دوچرخه در بولوار خیام و خیابان سناباد اهدای عضو به چهار نفر زندگی دوباره بخشید 3 مرکز خدمات بهزیستی در حاشیه مشهد راه اندازی می شود 
شهردار منطقه یک شهرداری مشهد، از آغاز عملیات اجرایی ایجاد دو مسیر دوچرخه 
در بولوار خیام و خیابان سناباد خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد" جواد اصغری " افزود : مسیر دوچرخه بولوار خیام از حدفاصل سه راه خیام تا 
تقاطع خیام-ارشاد با اعتبار 636 میلیون تومانی به بهره  برداری خواهد رسیدو طول 
این مسیرهزارو778 و عرض آن 1.6 متر است.وی  در خصوص ایجاد مسیر دوچرخه 
در خیابان سناباد نیز تصریح کرد: این مسیر با طول 2هزارو800متر و عرض 2.7 

متر به صورت دو طرفه افتتاح خواهد شد.اصغری با بیان اینکه اعتبار این پروژه 300 میلیون تومان است اظهار 
 کرد: خط کشی مسیر دوچرخه، نصب علایم ترافیکی و جداگر فلزی و...از ویژگی های فیزیکی این پروژه است.

خبیری / مســئول مرکز فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد  
گفت: اهدای اعضای یک بانوی دچار مرگ مغزی با رضایت خانواده وپس از انجام 

معاینات  وتایید مرگ مغزی در مشهد، به چهار بیمار نیازمند اهدا و پیوند زده شد.
 دکتر "ابراهیم خالقی "به خراسان رضوی اظهار کرد: در عمل پیوند  اعضای مرحومه 
»فاطمه میراب طرقی« 51 ساله در بیمارستان منتصریه مشهد تحت عمل جراحی 
اهدای عضو قرار گرفت .وی اضافه کرد : کبد روانشاد به مرد 65 ساله ساکن سبزوار 

پیوند شد، قرنیه های زنده یاد نیز برای پیوند به بیمارستان تخصصی چشم خاتم الانبیاء)ص( مشهد و قسمتی 
از پوست مرحومه نیز به بخش سوختگی بیمارستان امام رضا)ع( این شهر ارسال شد.

فرسنگی-مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: 3 مرکز خدمات جامع بهزیستی 
طی اردیبهشت ماه امسال در حاشــیه مشــهد راه اندازی می شود.»پوریوسف«به 
خراسان رضوی گفت: از مدتی قبل مقدمات ایجاد مراکز جامع خدمات بهزیستی در 
حاشیه مشهد فراهم شد و قرار است طی اولین فاز، در سه پهنه از هشت پهنه حاشیه 
مشهد سه مرکز خدمات جامع بهزیستی ایجاد شود.وی درباره خدمات ارائه شده در 
این مراکز اظهارکرد: در مراکز یاد شده کلیه خدمات مورد نیاز از قبیل خدمات سطح 

اول، دوم و سوم بهزیستی، خدمات آگاه سازی، فرزند پروری، مشاوره، غربالگری در زمینه اوتیسم و اضطراب، 
توانبخشی جامعه، طرح مراقبین خانگی و مراقبین از معلولان و بسیاری خدمات دیگر ارائه خواهد شد .

شهردار منطقه یک خبر داد: مسئول مرکز فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد  

چهره ها و خبرها

گــزارش
محمد حسام مسلمی

خبیــری/ معاون متوســطه مدیرکل آمــوزش وپرورش 
استان گفت: با پایان یافتن امتحانات خرداد ودریافت 
کارنامــه، 83هزاردانــش آموز پایــه نهم اســتان برای 

انتخاب رشته هدایت تحصیلی می شوند.
"رضا صابری تولایی" در گفت وگو با خراســان رضوی 
با اعلام این خبر افــزود: از این تعــداد، 40 هزار دانش 
آموز دختــر و 43هزار دانش آموز نیز پســر هســتند که 
پــس از برگــزاری امتحانات خرداد ومشــخص شــدن 
نمرات علمــی با  فرم هــای هدایت تحصیلــی انتخاب 
رشــته خواهند کرد.وی اضافه کرد : هدایت تحصیلی 
دانش آموزان در آموزش وپرورش با هدف توزیع متوازن 
دانش آموزان در شاخه ها ورشــته های مختلف شامل 
کاردانش، فنی وحرفــه ای ،ونظری که هرکدام نیز زیر 

رشته های متعددی دارند، انجام می شود.
وی گفت: درهدایت تحصیلی 5عنصر مهم نقش دارند 
که عبارتند از خود دانش آمــوز ، والدین، دبیران، مدیر 
مدرسه ومشاور که در امر انتخاب رشته مناسب و هدایت 
تحصیلی تاثیر گذار هستند.وی با بیان این که سیاست 
راهبــردی آموزش وپــرورش اســتان، آگاهی بخشــی 
واطلاع رسانی در بحث هدایت تحصیلی دانش آموزان 
پایه نهم متوسطه است، اظهارکرد: این سیاست شامل 
دوبخش است: اول آشــنایی دانش آموزان با شاخه ها 
ورشته های تحصیلی وحرف ومشاغل با اطلاع رسانی 
ها وآموزش های مناسب و دوم آشنایی دانش آموزان با 
استعدادها ، علایق وتوانایی های شخصی شان است.
صابری تولایــی گفت: درراســتای هدایــت تحصیلی 
دانش آموزان پایه نهم اســتان از ابتدای سال تاکنون، 
اقدامات مناسبی انجام شده اســت که از  آن جمله می 
توان به تشکیل کارگروه تخصصی در مناطق 47گانه 
آموزش وپرورش استان ذیل شیوه نامه هدایت تحصیلی 
،برگزاری 2جلســه ویدئو کنفرانس با روسای آموزش 
وپــرورش و معاونان آموزشــی وپرورشــی ومشــاوران، 
برگزاری گسترده کارگاه های آموزشی  وتوجیهی برای 
مشاوران  و مدرسان آموزش خانواده،مدیران مدارس 
،اولیا وخود دانش آموزان برای انتخاب رشــته اشــاره 
کرد.وی تصریح کرد: همچنین برگزاری نمایشگاه های 
دست ساخته دانش آموزان وهنرجویان فنی وحرفه ای 
و کار دانش، اجرای طــرح یک روز در هنرســتان برای 
دانش آموزان پایه نهم وتشکیل نشست های تخصصی 

وجلســات مدیران مدارس توسط حوزه ســتادی اداره 
کل وادارات آموزش وپرورش، بخش دیگری از اقدامات 
برای انتخاب رشــته مناســب دانش آموزان در هدایت 
تحصیلی بوده است.معاون متوسطه آموزش و پرورش 
استان در پاسخ به این سوال که اجرای هدایت تحصیلی 
دانش آموزان در ســال گذشته مشــکلاتی را به همراه 
داشت، برای رفع این مشکلات چه اقداماتی انجام شده 
است، افزود: سال گذشته انتخاب رشته از متوسطه دوم 
به متوســطه اول منتقل شــد که این موضوع باعث شد 
دانش آمــوزان واولیای آنها به هدایــت تحصیلی توجه 
جدی نداشــته باشــند وآن را جــدی نگیرنــد، دوم این 
که سال گذشــته سطح نمره برای رشــته های مختلف 
تعریف نشده بود که این موضوع مشکلاتی را به دنبال 
داشت اما امسال برای همه رشته ها سطح نمره تعریف 

شده است .
صابــری تولایی اضافــه کــرد: همچنین امســال برای 
جلوگیری از بروز برخی مشکلات، آزمون های مشاوره 
ای انتخاب رشــته بــه جای کاغــذ به صــورت اینترنتی 
وآنلاین برگزار می شود وبرخلاف سال گذشته کلاس 
های توجیهــی مشــاوران، معلمــان، مدیــران ودانش 
آموزان ووالدین شــان را از ابتدای ســال آغــاز وبرگزار 
کرده ایم که امیدواریم با این اقدامات مشــکلات سال 
گذشــته را درهدایت تحصیلی دانش آموزان نداشــته 
باشیم.وی با بیان این نکته مهم که والدین دانش آموزان 
بیشترگرایش به انتخاب رشته های نظری به ویژه علوم 
تجربی دارند، اظهارکرد: این درحالی اســت که فارغ 
التحصیلان این رشــته به دلیل تعدد وتراکــم آن ها در 
رسیدن به رشته های دکترای حرفه ای ناکام می مانند.
وی گفت: به همین دلیل انتظار می رود اولیای دانش 
آموزان با انتخاب رشته های فنی وحرفه ای وکار دانش 

مسیر شغل آینده فرزندان خود را تضمین کنند.
معاون متوســطه آموزش وپرورش خراســان رضوی با 
بیان این که هدایت تحصیلی بر اساس امتیازات کسب 
شده توسط دانش آموزان انجام می شود، اضافه کرد: 
در مجموع 100امتیــاز برای انتخاب رشــته وهدایت 
تحصیلی درنظر گرفته شــده اســت کــه 65 امتیاز آن 
فعالیت های مشاوره ای و35امتیاز عملکرد تحصیلی 
دانش آموزان است که بر اســاس این امتیازات، دانش 
آموزان می توانند رشته مورد نظر خود را انتخاب کنند . 

با پایان یافتن امتحانات خرداد ودریافت کارنامه انجام می شود 

هدایت تحصیلی 83هزاردانش آموز پایه نهم استان 
نوغانی-  اداره کل هواشناسی برای اغلب نقاط استان، 
کاهش دمــا وبــرای نواحی غربــی وکوهســتانی بارش 
های پراکنده بــاران پیش بینی کرده اســت.به گزارش 
هواشناسی خراســان رضوی، با عبور متناوب امواجی 
ضعیف اما ناپایدار از شمال شرق کشور منجمله استان 
خراســان رضــوی، انتظــار مــی رود طــی امــروز دما در 
غالب نقاط استان روند کاهشی داشته باشد.بر همین 
اســاس ابرناکی در اغلب نقاط اســتان افزایش و  بارش 

های پراکنده ای بیشــتر در بخش هــای غربی و نواحی 
کوهستانی استان همراه با وزش باد نسبتا شدید پیش 
بینی می شود .همچنین آسمان امروز شهرستان مشهد، 
قسمتی تا نیمه ابری و در بعضی ساعات با احتمال بارش 
خفیف و پراکنده بــاران و  مه آلود یا غبارآلــود و گاهی با 
وزش باد پیش بینی می شود. دمای هوای امروز مشهد 
در ســردترین زمان13درجــه ســانتیگراد اســت که در 

گرمترین زمان به 25درجه افزایش پیدا خواهد کرد.

اداره کل هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد 

پیش بینی کاهش دما وبارش های پراکنده 

دانشگاه فردوسی مشهد در فهرست 
برترین های نظام رتبه بندی »راوند« 

رئیس پژوهشــگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران با اشــاره 
به انتشــار گزارش نظام رتبه بندی »راوند« گفت: در ســال 
2017 میلادی، 11 مؤسسه ایرانی توانسته اند در فهرست 
مؤسســه های برتر نظــام رتبه بنــدی »راوند« قــرار گیرند. 
دانشگاه فردوسی مشــهد هم به رتبه ششم این رتبه بندی 
دست یافت. به گزارش ایسنا، دکتر علیدوستی با بیان این 
مطلب افزود: دانشگاه های »علوم پزشکی تهران«، »صنعتی 
شــریف«، »صنعتی اصفهان«، »علوم پزشکی کردستان«، 
»علم و صنعت«، »فردوسی مشهد«، »علوم پزشکی ایران«، 
»اصفهان«،  »تهران«، »شهید بهشتی« و »علامه طباطبایی« 
مؤسسه هایی هســتند که توانســته اند به ترتیب رتبه های 

نخست تا 11 ملی را به دست آورند.


